
1 
 

 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13,78/15 

12/18, 118/18), članka 31. st. 4.Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 

(Narodne novine, broj 03/17 ) te članka 47. Statuta Općine Sukošan ("Službeni glasnik Općine 

Sukošan", broj 4/09, 02/13, 03/13,01/18,09/20,01/21), načelnik Općine Sukošan dana 20. 

studenoga 2023. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za  izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Zone 

pretežito stambene namjene Debeljak Istok i Debeljak Zapad 

 

 

I. 

Razlozi za izmjene i dopune Plana:  

 

(1) Postojeći UPU određuje uvjete za urbanu preobrazbu izgrađenog dijela građevinskog 

područja naselja Debeljak i za uređenje neuređenog neizgrađenog dijela građevinskog 

područja tog naselja.  

(2) Od donošenja UPU-a 2009. godine, plan šireg područja (Prostorni plan uređenja 

Općine Sukošan) mijenjan je osam puta. Posljedično tome nastale su neusklađenosti 

između UPU-a i PPUO-a, i to u odredbama za provedbu kao i u kartografskim prikazima 

plana.  

(3) Temeljem članka 61. Zakona o prostornom uređenju prostorni plan užeg područja 

mora biti usklađen se prostornim planom šireg područja, a što će se i učiniti temeljem 

ove Odluke.  

 II. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš zatraženo je mišljenja tijela i/ili 

osoba određenih posebnim propisima. U tablici koja slijedi navedena su  mišljenja i očitovanja 

koja su zaprimljena. 

 

 

 

III. 

Temeljem mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove Zadarske županije , konstatira se sljedeće: 

 

- Radi se o izmjenama i dopunama važećeg plana kojima je isti usklađuje s Prostornim 

planom uređenja Općine Sukošan, pri čemu se ne određuje uporaba novih površina. 

Javnopravno tijelo Klasa/ Ur. broj/ datum Mišljenje/očitovanje 

Zadarska županija, Upravni 

odjel za prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša i komunalne 

poslove, Božidara 

Petranovića 8, 23000 Zadar 

KLASA: 351-07/23-01/153 

URBROJ: 2198-07-03/23-2 

od 15.11.2023. godine 

Nije potrebno provesti 

postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 



2 
 

- Prema postojećim pokazateljima  Izmjene i dopune Plana ne daju okvir za zahvate koji 

podliježu ocjeni  o potrebi  procjene utjecaja na okoliš odnosno procjeni utjecaja na 

okoliš . 

 

IV. 

 

Jedinstveni upravni odjel će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša, objavom na službenim stranicama Općine Sukošan. 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 350-02/23-01/136 

URBROJ: 2198-3-1-23-2 

Sukošan, 20. studenoga 2023. godine 

 

                                                                                                                             Načelnik 

Ante Martinac 
 
 


